
UCHWAŁA NR 6.II.2018
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 28 listopada 2018 r.

w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej Jeleniej Góry i ustalenia przedmiotu ich działania

Na podstawie art. 18a i b oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się następujące stałe komisje Rady Miejskiej Jeleniej Góry:

1) Rewizyjną;

2) Uzdrowiskową;

3) Skarg, Wniosków i Petycji;

4) Finansów i Budżetu;

5) Rozwoju;

6) Gospodarki Komunalnej;

7) Oświaty;

8) Sportu i Młodzieży;

9) Kultury;

10) Statutowo-Organizacyjną i Spraw Społecznych.

§ 2. Ustala się przedmiot działania komisji, o których mowa w § 1, w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Wojciech Chadży

Id: A86FE72A-B842-4632-896B-FF1D0928B6DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 6.II.2018

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 28 listopada 2018 r.

Przedmiot działania komisji stałych Rady Miejskiej Jeleniej Góry

1) Komisja Rewizyjna -przedmiot działania wynika z Załącznika nr 5 do Statutu Miasta Jeleniej Góry;

2) Komisja Uzdrowiskowa - przedmiot działania został określony w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie udzrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych;

3) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) skarg na działanie Prezydenta i jednostek organizacyjnych,

b) wniosków i petycji składanych przez obywateli;

4) Komisja Finansów i Budżetu - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) tworzenia budżetu miasta oraz jego wykonania,

b) realizacji gospodarki finansowej, w tym podatków, opłat, pożyczek, kredytów, obligacji, dotacji 
celowych, dochodów z majątku Miasta oraz ze źródeł pozabudżetowych,

c) efektywności gospodarowania mieniem komunalnym,

d) realizacji inwestycji,

e) funduszy celowych,

f) długu publicznego,

g) sytuacji ekonomicznej jednostek organizacyjnych Miasta;

5) Komisja Rozwoju - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta,

b) planów zagospodarowania przestrzennego,

c) polityki rozwoju i promocji gospodarczej Miasta,

d) programów inwestycyjnych,

e) obrotu gruntami i nieruchomościami Miasta,

f) budownictwa,

g) zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i targowiskami,

h) gospodarki i ochrony gruntów rolnych oraz urządzeń melioracji wodnych,

i) rozwoju rynku pracy;

6) Komisja Gospodarki Komunalnej - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) budowy, modernizacji i utrzymania dróg oraz obiektów inżynierskich,

b) gospodarki wodno-ściekowej,

c) uciepłownienia Miasta,

d) komunikacji zbiorowej,

e) estetyki i oczyszczania Miasta,

Id: A86FE72A-B842-4632-896B-FF1D0928B6DE. Podpisany Strona 1



f) zagospodarowania odpadów,

g) ochrony środowiska,

h) polityki ekologicznej,

i) zagospodarowania parków i lasów komunalnych,

j) polityki mieszkaniowej,

k) zasad gospodarowania lokalami mieszkalnymi,

l) budownictwa mieszkaniowego,

m) cmentarnictwa;

7) Komisja Oświaty - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) szkół i przedszkoli miejskich oraz innych jednostek oświatowych,

b) rozwoju nauki i szkolnictwa wyższego,

c) kształtowania polityki oświatowej,

d) opieki nad dziećmi,

e) wychowania i rozwoju dzieci oraz młodzieży,

f) przeciwdziałania zjawiskom patologicznym,

g) popularyzacji i upowszechniania kultury, sztuki i sportu wśród dzieci i młodzieży,

h) współpracy z organizacjami i instytucjami zajmującymi się edukacją i wychowaniem dzieci oraz 
młodzieży;

8) Komisja Sportu i Młodzieży - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) funkcjonowania sportu w mieście,

b) popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej,

c) rozwoju bazy sportowo-rekreacyjnej,

d) rozwoju bazy turystycznej,

e) promowania walorów turystycznych Miasta,

f) weryfikacji potrzeb młodzieży,

g) promocji młodych aktywnych animatorów oraz wspieranie ich inicjatyw i przedsięwzięć,

h) promocji kultury młodzieżowej i sztuki tworzonej przez młodych, bądź do nich adresowanej;

9) Komisja Kultury - rozpatrywanie i opiniowanie spraw z zakresu:

a) funkcjonowania instytucji kultury,

b) ochrony dziedzictwa kulturowego i historycznego,

c) kształtowania polityki kulturalnej;

10) Komisja Statutowo-Organizacyjna i Spraw Społecznych: 

a) opracowywanie projektu Statutu Miasta, Statutu jednostki pomocniczej oraz propozycji zmian Statutów,

b) czuwanie nad przestrzeganiem Statutów,

c) opiniowanie statutów miejskich jednostek organizacyjnych,

d) analizowanie i aktualizowanie obowiązujących uchwał,

e) opiniowanie kandydatur do nagród i honorowych tytułów Miasta,

Id: A86FE72A-B842-4632-896B-FF1D0928B6DE. Podpisany Strona 2



f) opiniowanie spraw z zakresu: opieki społecznej, bezpieczeństwa i porządku publicznego, profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień, przeciwdziałania zjawiskom patologicznym,

g) opiniowanie funkcjonowania służby zdrowia i placówek opieki zdrowotnej.

Id: A86FE72A-B842-4632-896B-FF1D0928B6DE. Podpisany Strona 3




